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Закон № 3219: 
зміни щодо 

акцизного податку 



Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків нагадує, що Законом України від
30 червня 2023 року №  3219-ІХ «Про
внесення змін до Податкового кодексу
України та законів України щодо
особливостей оподаткування у період дії
воєнного стану» (далі – Закон №  3219)
внесено зміни до Податкового кодексу
України (далі - Кодекс) в частині акцизного
податку.
Зокрема, Законом № 3219:
- припиняється дія норм щодо зупинки
перебігу строків, визначених Кодексом,
іншим законодавством, контроль за
дотриманням якого покладено на
контролюючі органи, які були передбачені
пунктом 102.9 статті 102 та підпунктом 69.9
пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ
«Перехідні положення» Кодексу до 01
серпня 2023 року. Для платників, які мають
можливість своєчасно виконувати свій
податковий обов'язок стосовно сплати
суми акцизного податку, з урахуванням
поновлення з 1 серпня 2023 року перебігу
строків визначених податковим
законодавством, відновлюється перебіг
строків погашення податкових векселів з
акцизного податку, термін сплати яких
настав у період дії воєнного стану на
території України, шляхом сплати
акцизного податку або документального
підтвердження, в тому числі з
врахуванням зареєстрованих акцизних
накладних в Єдиному реєстрі акцизних 

накладних у передбачених випадках (для
авіаційних бензинів або палива для
реактивних двигунів);

- з 1 серпня 2023 року скасовується
тимчасовий порядок відвантаження
спирту етилового для виробництва
дезінфекційних засобів у зв’язку із
завершенням з 1 липня 2023 року дії
карантину, який було запроваджено з
метою запобігання поширенню на
території України гострої респіраторної
хвороби COVID-19, спричиненої
коронавірусом SARS-CoV-2 (COVID-19)
(пункт 293 підрозділу 5 розділу XX
"Перехідні положення" Кодексом
виключено). З урахуванням цього
відповідно відновлено загальний порядок
оподаткування спирту етилового, що
використовується при виробництві
дезінфекційних засобів, акцизним
податком за ставкою 0 гривень за умови
цільового використання спирту та
погашення податкових векселів;
- з 1 серпня 2023 року до припинення або
скасування воєнного стану на території
України мають враховуватись вимоги
підпункту 69.21 пункту 69 підрозділу 10
розділу XX «Перехідні положення» Кодексу
стосовно наявності безпечних умов для
проведення фактичних перевірок, зокрема
у сфері виробництва та обігу спирту,
алкогольних напоїв, тютюнових виробів,
рідин, що використовуються в
електронних сигаретах, та пального;

- з 1 серпня 2023 року і до припинення або
скасування воєнного стану на території
України, у разі самостійного виправлення
платником податків з дотриманням
порядку, вимог та обмежень, визначених
статтею 50 Кодексу, помилок, що призвели
до заниження податкового зобов’язання,
такий платник звільняється від
нарахування та сплати штрафних санкцій,
передбачених пунктом 50.1 статті 50
Кодексу, та пені. Відповідно не підлягають
заповненню графи 5, 6 та 7 Додатку 8 до
Декларації акцизного податку
«Розрахунок суми акцизного податку, що
збільшує або зменшує податкові
зобов’язання внаслідок виправлення
самостійно виявленої помилки, допущеної
в попередніх звітних періодах» щодо
нарахування штрафів 3%, 5% та пені
відповідно. Зазначене застосується до
податкової звітності, яка подається з 1
серпня 2023 року і до припинення або
скасування воєнного стану. 


